СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «21» октября   2015 года       с. Сухобузимское                       №2-5/12

О внесении изменений в решение

Сухобузимского районного Совета

депутатов от 23 декабря 2014г.

№ 53-4/548 «О районном бюджете

на 2015 год и плановый период

 2016-2017 годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 53-4/548

от 23 декабря 2014 г «О районном бюджете на 2015 год и плановый период

2016-2017 годов»  следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2015 год и плановый

период 2016-2017 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 596502,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 612649,7 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 16147,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в

сумме 16147,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в пункт 7 решения

Исключить слова: «на 5,0 процентов с 1 октября 2015 года»

3. Внести изменения в пункт 9 решения

Абзац второй признать утратившим силу.

4. Внести изменения в расходную часть бюджета:

4.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и

плановый период 2016-2017 годов»
№

п/п
Наименование главных распорядителей и

наименование показателей бюджетной

классификации

Разде

л-

подр

аздел

Сумма

на 2015

год

Сумма

на 2016

год

Сумма

на 2017

год

1 2 3 4 5 6
1 Общегосударственные вопросы 0100 44366,5 37192,6 37152,5

2

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104 25333,4 22637,4 22607,8

3 Другие общегосударственные вопросы 0113 6602,8 4117,4 4117,4

4 Национальная экономика                                  0400 13216,0 13436,2 12877,1

5 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 726,0 974,4 907,0

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 32884,9 31524,3 31524,3

7 Благоустройство 0503 710,6

8 Образование  0700 398719,3 361088,2 358381,2

9 Дошкольное образование 0701 91286,1 81106,9 81106,9

10 Общее образование 0702 264241,2 245737,7 245737,7

11

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

1400 47724,4 41368,9 40771,5

12

Прочие межбюджетные трансферты общего

характера
1403 19755,6 15489,7 14892,3

13 ИТОГО РАСХОДОВ   612649,7 563940,0 559569,0

4.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками

следующего содержания:

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2015 год
                                                                    (тыс.руб.)

№

п/п
Код

ведом

ства

Наименование главных распорядителей и

наименование показателей бюджетной

классификации

Раздел-

подразде

л

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма на

2015 год

 2 1 3 4 5 6

1 781 Администрация Сухобузимского

района

81241,4

2 781 Общегосударственные вопросы 0100     33042,7

3 781 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

0104     25333,4

4 781 Непрограммные расходы 0104 8100000   25333,4

5 781 Непрограммные расходы органов местного

самоуправления

0104 8110000   25209,4

6 781 Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления в рамках непрограммных

расходов

0104 8119102   23500,0

7 781 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0104 8119102 200 9223,6

8 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0104 8119102 240 9223,6

9 781 Национальная экономика                                  0400     13089,0

10 781 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     726,0

11 781 Муниципальная программа "Развитие

транспортной системы"

0409 0900000   726,0

12 781 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского

района"

0409 0930000   702,8

13 781 Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения и

искусственных сооружений за счет средств

дорожного фонда Сухобузимского района в

рамках подпрограммы "Дороги

Сухобузимского района" муниципальной

программы "Развитие транспортной

системы"

0409 0939421   702,8

14 781 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0409 0939421 200 702,8

15 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0409 0939421 240 702,8

16 785 Управление образования

администрации Сухобузимского

района

      406524,8

17 785 Образование  0700     390899,9

18 785 Дошкольное образование 0701     91286,1

19 785 Муниципальная программа "Развитие

образования"

0701 0100000   91286,1

20 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования

детей"

0701 0110000   91286,1

21 785 Обеспечение деятельности дошкольных

учреждений в рамках подпрограммы

"Развитие дошкольного, общего и

дополнительного образования детей"

муниципальной программы "Развитие

образования"

0701 0119201   42502,3

22 785 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0701 0119201 200 12732,2

23 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0701 0119201 240 12732,2

24 785 Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

0701 0119201 600 11318,8

25 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0119201 610 11318,8

26 785 Общее образование 0702     259276,6

27 785 Муниципальная программа "Развитие

образования"

0702 0100000   259207,6

28 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования

детей"

0702 0110000   259207,6

29 785 Обеспечение деятельности

общеобразовательных учреждений в рамках

подпрограммы "Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования

детей" муниципальной программы

"Развитие образования"

0702 0119221   87624,9

30 785 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0702 0119221 200 28496,3

31 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0702 0119221 240 28496,3

32 785 Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

0702 0119221 600 21512,0

33 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0119221 610 21512,0

34 785 Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами"

0702 1300000   39,0

35 785 Подпрограмма "Софинансирование

гражданской инициативы"

0702 1340000   39,0

36 785 Расходы на поддержку проектов местных

инициатив в Сухобузимском районе в

рамках подпрограммы "Софинансирование

гражданской инициативы" муниципальной

программы "Управление муниципальными

финансами"

0702 1349503   39,0

37 785 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0702 1349503 200 39,0

38 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0702 1349503 240 39,0

39 780 Финансовое управление

администрации Сухобузимского

района

      57379,6

40 780 Другие общегосударственные вопросы 0113     1011,7

41 780 Непрограммные расходы 0113 8100000   1011,7

42 780 Непрограммные расходы органов местного

самоуправления

0113 8110000   947,8

43 780 Нераспределенный резерв в рамках

непрограммных расходов

0113 8119998   947,8

44 780 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0113 8119998 200 947,8

45 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0113 8119998 240 947,8

46 780 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     644,2

47 780 Благоустройство 0503     644,2

48 780 Расходы на поддержку проектов местных

инициатив в Сухобузимском районе в

рамках подпрограммы "Софинансирование

гражданской инициативы" муниципальной

программы "Управление муниципальными

финансами"

0503 1349503   644,2

49 780 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0503 1349503 200 644,2

50 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0503 1349503 240 644,2

51 780 Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

1400     47790,8

52 780 Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами"

1403 1300000   19555,6

53 780 Подпрограмма 1 "Создание условий для

эффективного и ответственного управления

муниципальными финансами, повышения

1403 1310000   19105,2

устойчивости бюджетов поселений

Сухобузимского района"

54 780 Предоставление иных межбюджетных

трансфертов на обеспечение

сбалансированности бюджетов поселений в

рамках подпрограммы "Создание условий

для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами,

повышения устойчивости бюджетов

поселений Сухобузимского района"

муниципальной программы "Управление

муниципальными финансами"

1403 1319502   19105,2

55 780 Межбюджетные трансферты 1403 1319502 500 19105,2

56 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1319502 540 19105,2

57 780 Подпрограмма "Софинансирование

гражданской инициативы"

1403 1340000   516,8

58 780 Предоставление межбюджетных

трансфертов на поддержку проектов

местных инициатив в Сухобузимском

районе в рамках подпрограммы

"Софинансирование гражданской

инициативы" муниципальной программы

"Управление муниципальными финансами"

1403 1349503   516,8

59 780 Межбюджетные трансферты 1403 1349503 500 516,8

60 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1349503 540 516,8

61 780 Муниципальная программа "Развитие

транспортной системы"

1403 0900000   200,0

62 780 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского

района"

1403 0930000   200,0

63 780 Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения и

искусственных сооружений за счет средств

дорожного фонда Сухобузимского района в

рамках подпрограммы "Дороги

Сухобузимского района" муниципальной

программы "Развитие транспортной

системы"

1403 0939421   200,0

64 780 Межбюджетные трансферты 1403 0939421 500 200,0

65 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 0939421 540 200,0

66 784 Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Сухобузимского района

      9832,0

67 784 Общегосударственные вопросы 0100     3752,1

68 784 Другие общегосударственные вопросы 0113     3752,1

69 784 Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами"

0113 1300000   44,0

70 784 Отдельные мероприятия 0113 1390000   44,0

71 784 Мероприятия в области приватизации и

управления муниципальной собственностью

в рамках отдельных мероприятий

муниципальной программы "Управление

муниципальными финансами"

0113 1399915   44,0

72 784 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0113 1399915 200 44,0

73 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0113 1399915 240 44,0

74   ИТОГО РАСХОДОВ       612649,7

4.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками

следующего содержания:

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов районного бюджета на 2015 год

(тыс.руб.)
№

стр

оки

Наименование главных распорядителей и

наименование показателей бюджетной

классификации

Целевая

статья

Вид

расход

ов

Раздел,

подраздел

Сумма на

2015 год

  1 2 3 4 5

1 Муниципальная программа "Развитие

образования"

0100000     412 408,7

2 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и

дополнительного образования детей"

0110000     378 494,3

3 Обеспечение деятельности дошкольных

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие

дошкольного, общего и дополнительного

образования детей" муниципальной программы

"Развитие образования"

0119201     42 502,3

4 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0119201 200   12 732,2

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

0119201 240   12 732,2

6 Образование  0119201 240 0700 12 732,2

7 Дошкольное образование 0119201 240 0701 12732,2

8 Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

0119201 600   11 318,8

9 Субсидии бюджетным учреждениям 0119201 610   11 318,8

10 Образование  0119201 610 0700 11 318,8

11 Дошкольное образование 0119201 610 0701 11318,8

12 Обеспечение деятельности общеобразовательных

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие

дошкольного, общего и дополнительного

образования детей" муниципальной программы

"Развитие образования"

0119221     87 624,9

13 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0119221 200   28 496,3

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

0119221 240   28 496,3

15 Образование  0119221 240 0700 28 496,3

16 Общее образование 0119221 240 0702 28496,3

17 Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

0119221 600   21 512,0

18 Субсидии бюджетным учреждениям 0119221 610   21 512,0

19 Образование  0119221 610 0700 21 512,0

20 Общее образование 0119221 610 0702 21512,0

21 Муниципальная программа "Развитие

транспортной системы"

0900000     8 585,7

22 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского района" 0930000     902,8

23 Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения и искусственных

0939421     902,8

сооружений за счет средств дорожного фонда

Сухобузимского района в рамках подпрограммы

"Дороги Сухобузимского района" муниципальной

программы "Развитие транспортной системы"

24 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

0939421 200   702,8

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

0939421 240   702,8

26 Национальная экономика                                  0939421 240 0400 702,8

27 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0939421 240 0409 702,8

28 Межбюджетные трансферты 0939421 500   200,0

29 Иные межбюджетные трансферты 0939421 540   200,0

30 Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований

0939421 540 1400 200,0

31 Прочие межбюджетные трансферты общего

характера

0939421 540 1403 200,0

32 Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами"

1300000     55 417,9

33 Подпрограмма "Создание условий для

эффективного и ответственного управления

муниципальными финансами, повышения

устойчивости бюджетов поселений

Сухобузимского района"

1310000     47 074,0

34 Предоставление иных межбюджетных

трансфертов на обеспечение сбалансированности

бюджетов поселений в рамках подпрограммы

"Создание условий для эффективного и

ответственного управления муниципальными

финансами, повышения устойчивости бюджетов

поселений Сухобузимского района"

муниципальной программы "Управление

муниципальными финансами"

1319502     19 105,2

35 Межбюджетные трансферты 1319502 500   19 105,2

36 Иные межбюджетные трансферты 1319502 540   19 105,2

37 Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований

1319502 540 1400 19 105,2

38 Прочие межбюджетные трансферты общего

характера

1319502 540 1403 19105,2

39 Подпрограмма "Софинансирование гражданской

инициативы"

1340000     1 200,0

40 Предоставление межбюджетных трансфертов на

поддержку проектов местных инициатив в

Сухобузимском районе в рамках подпрограммы

"Софинансирование гражданской инициативы"

муниципальной программы "Управление

муниципальными финансами"

1349503     1 200,0

41 Расходы на поддержку проектов местных

инициатив в Сухобузимском районе в рамках

подпрограммы "Софинансирование гражданской

инициативы" муниципальной программы

"Управление муниципальными финансами"

1349503     683,2

42 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

1349503 200   683,2

43 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

1349503 240   683,2

44 Жилищно-коммунальное хозяйство 1349503 240 0500 644,2

45 Благоустройство 1349503 240 0503 644,2

46 Образование 1349503 240 0700 39,0

47 Общее образование 1349503 240 0702 39,0

48 Межбюджетные трансферты 1349503 500   516,8

49 Иные межбюджетные трансферты 1349503 540   516,8

50 Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований

1349503 540 1400 516,8

51 Прочие межбюджетные трансферты общего

характера

1349503 540 1403 516,8

52 Отдельные мероприятия муниципальной

программы

1390000     603,9

53 Мероприятия в области приватизации и

управления муниципальной собственностью в

рамках отдельных мероприятий муниципальной

программы "Управление муниципальными

финансами"

1399915     44,0

54 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

1399915 200   44,0

55 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

1399915 240   44,0

56 Общегосударственные вопросы 1399915 240 0100 44,0

57 Другие общегосударственные вопросы 1399915 240 0113 44,0

58 Непрограммные расходы 8100000     37 294,4

59 Непрограммные расходы органов местного

самоуправления

8110000     35 713,6

60 Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления в

рамках непрограммных расходов

8119102     28 952,7

61 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

8119102 200   9 896,9

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

8119102 240   9 896,9

63 Общегосударственные вопросы 8119102 240 0100 9 896,9

64 Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

8119102 240 0104 9223,6

65 Нераспределенный резерв в рамках

непрограммных расходов

8119998     947,8

66 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

8119998 200   947,8

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

8119998 240   947,8

68 Общегосударственные вопросы 8119998 240 0100 947,8

69 Другие общегосударственные вопросы 8119998 240 0113 947,8

70 ВСЕГО        612 649,7

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                             Председатель  районного

                                                                                    Совета депутатов

              В.П. Влиско                                                                   П.П. Артамонов